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2. 4102 REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
Nr 23] 4 Prot Daté 10 . 072022,
VENDIM
Nr.A). daté o /o /2022

“Pér pércaktimin e vendeve politike, pér afishimin e materialeve propaganiste prej partive
politike dhe subjekteve zgjedhore, né territorin e Bashkisé Rrogozhing”.

NE zbatim t& nenit 68, pika 2 e Kushtetutés sg Shqipérisé, Ligji Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore™ neni 79 # ligjit Nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérise” { ndryshuar, t& dekretit Nr.11700, daté 06.09.2020 te Presidentit t& Republikés “Pér
caktimin e datés s& zgjedhjeve pér Kuvendin®.

YENDOSA:

L. Vendet e afishimit t¢ materialeve propagandiste zgjedhore t& caktohen hapésirat deri 5
(pest) metra nga zyra zgjedhore e partisé politike pérkatése, pasi t& kéné& b&ré me
shkrim Kryetarit t& Bashkisg, pér hapjen e zyrave zgjedhore dhe pér adresat e tyre t&
sakta.

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandiste né :fasadat e godinave t& banimit ,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét ¢ qytetit apo shtyllat e ndrigimit dhe né mjetet e transportit
publik.

3. Ngvendet e afishimit subjektet zgjedhore lejohet t& afishojné vetém materiale té

programeve (& tyre zgjedhore.

4. Partit€ politike duhet ti pgrmbahen rregullave t& pércaktuara n¢ Kodin Zgjedhor dhe

Udhézimin e Komisionerit Shtetéror 18 Zgjedhjeve,

Policia Bashkiake dhe/ose Policia e Shtetit t& monitorojné procesin ¢ afishimit si dhe t&

marr€ masa pér heqjen € tyre né rast 1& vendosjes né kundérshtim me rregullat, sipas

funksioneve & caktuara né legjislacionin pérkatés.

th

Ky vendim hyn n& fugi menjéherd.
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